平成 20 年 4 月 28 日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 井 上 洋 一 郎
（コード番号 7943 東証一部・名証一部）

問合せ先  執行役員財務部長 南 光  正
（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１１）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 20 年 3 月期の連結及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上することといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上額

                                    （単位：百万円）

 連結決算 個別決算

(1) 減損損失

(2) 投資有価証券評価損

(3) 関係会社株式評価損

(4) 貸倒引当金繰入額

1,148

312

297

312

130

960

合計 1,460  1,699

２．特別損失の内容

（１） 減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、連結子会社ニチハ富士テック株式会社が外

装材・住宅機材の製造に関わる固定資産について 851 百万円、当社が屋根材「パミール」

の製造に関わる固定資産について 297 百万円、各々減損損失を計上いたします。

（２） 投資有価証券評価損

当社において、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、

その回復可能性があると認められないものについて、減損処理による有価証券評価損を計

上いたします。

（３） 関係会社株式評価損

（４） 貸倒引当金繰入額

当社において、上記（１）に記載のとおり、連結子会社ニチハ富士テック株式会社が減損

損失を計上することに伴い、同社に関わる関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を計

上いたします。なお、当該損失は連結決算においては相殺消去されます。

３．業績に与える影響

 上記の特別損失の業績に与える影響につきましては、本日別途公表しております「通期業績予想の

修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

以  上